
 

Celosvětová kampaň 

 

Společnosti pro zvířata 

a 

Světové společnosti na ochranu zvířat WSPA 

 

 
 

 

na podporu  

 

Všeobecné deklarace OSN o ochraně zvířat 
 
 
 
Co je smyslem kampaně? 

 

Smyslem kampaně je sebrat po celém světe 10 milionů podpisů a předložit je Organizaci 
spojených národů OSN. Pokuď se nám to povede, deklarace se tak stane obdobou Všeobecné 
deklarace lidských práv. 
 
 

Proč podepsat petici ke kampani? 

 
Podpisem petice dáte najevo, že považujete zvířata za živé, vnímavé bytosti, které jsou 
schopné cítit bolest a utrpení, a proto si zasluhují náš ohled a respekt.  
Dáte najevo, že považujete ochranu zvířat za zásadní ukazatel vyspělosti každého národa a 
společenství.  
Dáte také najevo, že zvířata by měla být chráněna před utrpením nehledě na to, v jaké zemi se 
zvíře nachází, a zda v dané zemi již existují či neexistují zákony na ochranu zvířat.   
 
 
Kdo je do kampaně zapojen? 

 
Do kampaně je zapojeno přes 300 neziskových organizací na ochranu zvířat ze 110 zemí 
světa. Aktivisté z České republiky stáli spolu s kolegy z Kostariky, Keňi, Indie a Filipín na 
počátku této iniciativy. 
 

Děkujeme za podporu!!! 

 
 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


